
Comune di Verona
Sessione ordinaria di Consiglio Comunale

Proposta di Deliberazione N.  110/2025 dell’ODG

BILANCIO

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2026 - 2028 DEL COMUNE DI VERONA E NOTA 
DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2026 - 2028. APPROVAZIONE

Premesso che il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 
2009, n. 42.

Richiamato l'art. 11 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.  
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti 
di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 del medesimo articolo 
che  assumono  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con  riguardo  alla  funzione 
autorizzatoria.

Considerato che per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 
118/2011, è prevista:

- la classificazione della spesa per missioni e programmi e titoli ai sensi degli articoli 13 e 
14 del citato D.Lgs. 118/2011 e la previsione di cassa, che costituisce limite ai pagamenti 
di spesa;

- la classificazione dell'entrata per titoli e tipologie ai sensi dell'articolo 15 del citato D.Lgs. 
118/2011;

Dato  atto  che  l’unità  di  voto  per  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  finanziario 
armonizzato è costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa.

Considerato che:

- l’articolo 151 del Tuel prevede che gli enti locali approvino entro il 31 dicembre il bilancio 
di previsione finanziario, riferito ad un orizzonte temporale almeno triennale;

-  l’art.  174  del  D.Lgs.  267/2000  e  successive  modifiche  prescrive  che  lo  schema del 
bilancio  di  previsione  finanziario  e  il  Documento  Unico  di  Programmazione  sono 

1



predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare unitamente 
agli allegati ed alla relazione dell’organo di revisione.

Rilevato che:

- con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, di concerto con il Ministero 
dell’Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, del 25 luglio 2023, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 181 del 04 agosto 2023, è stato modificato il principio contabile 
applicato concernente la Programmazione, Allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011;

- le nuove disposizioni sono finalizzate a consentire l’approvazione del  bilancio entro i 
termini previsti ed evitare, pertanto, la gestione in esercizio provvisorio;

- il nuovo iter di approvazione del bilancio, come dettagliato nel nuovo paragrafo 9.3.1 Il  
processo di bilancio degli enti locali del principio contabile è stato recepito dal Comune di 
Verona  con  la  deliberazione  consiliare  n.  49  del  24  luglio  2024  con  cui  sono  state 
approvate alcune modifiche al Regolamento di contabilità del Comune di Verona;

- con deliberazione n. 677 del 01/07/2025 e n. 1043 del 14/10/2025 la Giunta comunale ha 
approvato rispettivamente le linee di indirizzo e le indicazioni per la predisposizione del 
bilancio di previsione 2026 - 2028 ai sensi dell’articolo 9, comma 9, del Regolamento di  
contabilità del Comune di Verona.

Dato atto che:

a)  con deliberazione di  Giunta n.  780 del  01/08/2025 è stato approvato il  Documento 
Unico di  programmazione DUP 2026 – 2028, successivamente integrato con alcune 
osservazioni presentate dai consiglieri comunali con deliberazione di Giunta n. 961 del 
26/09/2025;  con  deliberazione  consiliare  n.  50  del  09/10/2025  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di programmazione DUP 2026 – 2028;

b)  con deliberazione di  Giunta n.  1129 del  11/11/2025 è stato  adottato  il  Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici 2026 - 2027 - 2028 e l’elenco annuale 2026;

c) con deliberazione di Giunta n. 1137 del 14/11/2025 è stato approvato lo schema della 
Nota di aggiornamento al DUP 2026 – 2028;

d) con deliberazione di Giunta n. 1139 del 14/11/2025 è stato approvato il progetto del 
Bilancio di Previsione 2026 – 2028;

e) con deliberazione di Giunta n. 1165 del 25/11/2025, è stato definito il livello di copertura  
dei costi  con tariffe e contributi  per i  servizi  a domanda individuale nella misura del 
45,13%;

f) le entrate tributarie di spettanza del Comune sono previste in conformità alle relative 
disposizioni di legge;

g) con deliberazione di Giunta n. 1175 del 25/11/2025 è stata effettuata la verifica della 
quantità e qualità delle aree comprese nel piano delle zone per l'edilizia economica e 

2



popolare  da  assegnare  in  proprietà  o  con  diritto  di  superficie  e  la  relativa 
determinazione del prezzo di concessione-cessione;

h) con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15 maggio 2025 è stata approvata 
la revisione della predisposizione tariffaria del servizio di gestione dei rifiuti urbani e con 
successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 15 maggio 2025 è stato 
approvato il relativo piano tariffario, che dovrà essere aggiornato entro il 30 aprile 2026;

i) con deliberazione consiliare n. 75 del 28/11/2024 sono state approvate le aliquote IMU 
per l'anno 2025, come da tabella ministeriale approvata con DM 6 settembre 2024;

j)  con deliberazione  di  Giunta  n.  Giunta  Comunale  n.  422 del  19/04/2024 sono state 
approvate le tariffe dell'imposta di soggiorno a partire dal 1 luglio 2024 e con successiva 
deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 9 maggio 2024 sono state apportate delle 
modifiche agli articoli 5, 6 e 9 del Regolamento dell’Imposta di Soggiorno in vigore dal 1° 
luglio 2024 e con deliberazione di Consiglio comunale n. 34 del 17 luglio 2025 è stato 
modificato l’articolo 4, comma 1, del Regolamento dell’Imposta di Soggiorno prevedendo 
alla lettera o) un’ulteriore tipologia di esenzione dal pagamento dell’imposta di soggiorno 
per i soggetti sopra specificati che pernotteranno a Verona nel periodo 23 gennaio 2026 
– 17 NDA DUP 2026-2027 Sezione Strategica 70 marzo 2026 (la notte del 17 marzo 
inclusa) in camere prenotate tramite il sistema di prenotazione della Fondazione Milano 
Cortina 2026, ovvero l’Accommodation Management System."

k) con deliberazione consiliare n. 9 del 2 febbraio 2023 è stato modificato il Regolamento 
dell’addizionale Irpef con l’aumento della soglia di esenzione da 10.000,00 a 12.000,00 
a partire dal 1 gennaio 2023 e confermata  l’aliquota del 0,80%;

l) con deliberazione di Giunta n. 1194 del 28/11/2025 è stato approvata per l’anno 2026, 
la rivalutazione annuale in base all'indice ISTAT dei prezzi al  consumo rilevati  al  31 
dicembre del  2025  del  canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o 
esposizione pubblicitaria (CUP);

Rilevato altresì che il programma triennale dei lavori pubblici, il programma triennale degli  
acquisti di beni e servizi, il piano delle alienazioni e l’elenco degli incarichi esterni sono 
contenuti nella Sezione Operativa della Nota di aggiornamento al DUP 2026 -2028;

Richiamati:

- l’art. 1, comma 169, della L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale “Gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 
fissata  da  norme  statali  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione.  Dette 
deliberazioni,anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il 
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di 
mancata  approvazione  entro  il  suddetto  termine,  le  tariffe  e  le  aliquote  si  intendono 
prorogate di anno in anno”;

3



-  l’articolo 1,  comma 460 della Legge 11 dicembre 2016, n.  232 entrato in vigore il  1  
gennaio 2018 che destina, tra l'altro, i proventi edilizi alla realizzazione e manutenzione 
ordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria.

Considerato che lo schema del bilancio di previsione 2026 - 2028 redatto secondo i criteri 
e gli schemi di cui al D.Lgs. 118/2011 e la nota di aggiornamento al Dup 2026-2028 sono 
stati  trasmessi  ai  Consigli  di  Circoscrizione per  il  parere  obbligatorio,  previsto  dall’art. 
all’art. 9 comma 13 del Regolamento di Contabilità del Comune di Verona e all’Organo di  
Revisione.

Dato atto che è stato approvato dal Consiglio Comunale il Rendiconto della Gestione per 
l’esercizio 2024 con la deliberazione n. 20 del 30 aprile 2025 ed è pubblicato sul sito del 
Comune di Verona al percorso Home Page - Amministrazione trasparente – Bilanci e sul 
medesimo sito all’indirizzo Home page -  Amministrazione trasparente – Enti  controllati 
sono state pubblicate le informazioni di cui all’articolo 22 del D.Lgs. 33/2013 e gli indirizzi  
internet degli enti/società in cui il Comune detiene una partecipazione.

Visti:
- Il D.Lgs. 267/2000;
- Il D.Lgs. 118/2011 e il D.Lgs. 126/2014;
- Il Regolamento di contabilità vigente.

La  Giunta  Comunale  pertanto  sottopone  al  Consiglio  il  seguente  schema  di 
provvedimento.

Visto  il  parere  n.  54  del  27/11/2025  del  Collegio  dei  Revisori  relativo  alla  Nota  di 
Aggiornamento al DUP 2026 – 2028;

Visto inoltre il  parere n. 55 del 27/11/2025 formulato dal Collegio dei Revisori, ai sensi 
dell'art. 239 del Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali, come da relazione allegata;

Visti i pareri espressi dai Consigli di Circoscrizione ai sensi dell'art. 8 del Regolamento di 
Contabilità nei seguenti termini:

- Il Consiglio di Circoscrizione 1^, riunitosi il giorno 25 novembre 2025, ha espresso parere  
favorevole  a  maggioranza  dei  consiglieri  presenti  e  votanti  sia  per  il  Bilancio  di 
Previsione 2026 – 2028 che per la Nota di  aggiornamento al  DUP 2026 – 2028 nel  
seguente modo:

Consiglieri assegnati 15

4



Consiglieri presenti e partecipanti al voto 09

Voti favorevoli 08

Voti contrari   1

Consiglieri astenuti   0

- Il Consiglio di Circoscrizione 2^, riunitosi il giorno 25 novembre 2025, ha espresso parere  
favorevole a maggioranza dei consiglieri presenti e votanti sia per il Bilancio di Previsione 
2026 – 2028 che per la Nota di aggiornamento al DUP 2026 – 2028 nel seguente modo:

Consiglieri assegnati 19

Consiglieri in carica 19

Consiglieri presenti e partecipanti al voto 12

Voti favorevoli 10

Voti contrari   2

Consiglieri astenuti   0

-  Il  Consiglio  di  Circoscrizione  3^,  riunitosi  il  26  novembre  2025,  ha  espresso  parere 
favorevole  sia  per  il  Bilancio  di  Previsione  2026  –  2028  che  per  la  Nota  di 
aggiornamento al DUP 2026 – 2028 nel seguente modo:

Consiglieri assegnati 21

Consiglieri presenti 13

Consiglieri votanti 13

Voti favorevoli 12

Voti contrari  00

Consiglieri astenuti  01

- Il Consiglio di Circoscrizione 4^, riunitosi il giorno 26 novembre 2025, ha espresso parere 
contrario  in  merito  sia  al  Bilancio  di  Previsione  2026  –  2028  che  alla  Nota  di 
aggiornamento al DUP 2026 – 2028 nel seguente modo:

Consiglieri assegnati 15

Consiglieri presenti 10

Voti favorevoli 02

Voti contrari 08

Consiglieri astenuti 00

5



I  documenti  contenenti  le  dichiarazioni  di  voto  è  agli  atti  del  fascicolo  del  presente 
provvedimento.

- Il Consiglio di Circoscrizione 5^, riunitosi il giorno 26 novembre 2025, ha espresso parere 
non  favorevole  sia  per  il  Bilancio  di  Previsione  2026  –  2028  che  per  la  Nota  di 
aggiornamento al DUP 2026 – 2028 nel seguente modo:

Consiglieri assegnati 19

Consiglieri presenti e partecipanti al voto 14

Voti favorevoli 02

Voti contrari 12

Consiglieri astenuti 00

I documenti contenenti le osservazioni, le dichiarazioni di voto e gli ordini del giorno sono 
atti del fascicolo del presente provvedimento.

- Il Consiglio di Circoscrizione 6^, riunitosi il giorno 28 novembre 2025, ha espresso parere  
favorevole  in  merito  sia  al  Bilancio  di  Previsione  2026  –  2028  che  alla  Nota  di 
aggiornamento al DUP 2026 – 2028 nel seguente modo:

Consiglieri assegnati 19

Consiglieri presenti 13

Consiglieri votanti 13

Voti favorevoli 10

Voti contrari 03

Consiglieri astenuti   0

- Il Consiglio di Circoscrizione 7^, riunitosi il giorno 28 novembre 2025, ha espresso parere 
favorevole  in  merito  sia  al  Bilancio  di  Previsione  2026  –  2028  che  alla  Nota  di 
aggiornamento al DUP 2026 – 2028 nel seguente modo:

Consiglieri assegnati 15

Consiglieri presenti 10

Consiglieri votanti 10

Voti favorevoli 08

Voti contrari 02

Consiglieri astenuti   0

6



I documenti contenenti gli ordini del giorno relativi al bilancio di previsione 2026 - 2028 
sono agli atti del fascicolo del presente provvedimento

- Il Consiglio di Circoscrizione 8^, riunitosi il giorno 24 novembre 2025, ha espresso parere 
favorevole  in  merito  sia  al  Bilancio  di  Previsione  2026  –  2028  che  alla  Nota  di 
aggiornamento al DUP 2026 – 2028 nel seguente modo:

Consiglieri presenti e votanti 08

Voti favorevoli 07

Voti contrari 01

Consiglieri astenuti   0

I  documenti  contenenti  le  dichiarazioni  di  voto  e  l’ordine  del  giorno  sono agli  atti  del 
fascicolo del presente provvedimento;

In ordine alle richieste formulate dai vari Consigli di Circoscrizione si assicura che si terrà 
conto  nel  corso  dell’esercizio  compatibilmente  con  le  eventuali  risorse  disponibili  e  le 
esigenze di coordinamento complessivo della programmazione pluriennale delle opere e 
dei lavori pubblici;

Preso atto che la Nota di aggiornamento al Dup 2026-2028 ed il Bilancio di previsione 
2026 - 2028 sono stati presentati nelle diverse sedute della Commissione Consiliare II.

Preso atto infine del parere tecnico del Dirigente Responsabile della Direzione Bilancio, 
proponente  il  provvedimento  e  del  parere  contabile  del  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario, formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli  effetti 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, allegati al presente provvedimento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

1. di  approvare la Nota di  Aggiornamento al  DUP 2026 -  2028, il  cui  schema è stato  
deliberato con provvedimento della Giunta Comunale n. 1137 del 14 novembre 2025;

2. di approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2026 - 2028 ed l’elenco annuale 
2026 adottato con deliberazione di Giunta n. 1129 del 11/11/2025;

3. di approvare i l  bilancio di previsione 2026 - 2028 che presenta le seguenti risultanze:

7



4. di approvare gli allegati al bilancio di previsione 2026 - 2028 previsti dall’articolo 11 del  
D.Lgs. 118/2011 e di seguito elencati:

– allegato a) Risultato presunto di amministrazione – Tabella dimostrativa del risultato di  
amministrazione presunto;

– allegato b) Fondo pluriennale vincolato – Composizione per missioni e programmi del 
fondo pluriennale vincolato esercizi 2026 – 2028;

– allegato c) Fondo crediti  di  dubbia esigibilità – Composizione dell’accantonamento al 
fondo crediti di dubbia esigibilità – Esercizi finanziari 2026 - 2027 - 2028;

– allegato d) Limite indebitamento enti locali;

–  allegato  e)  Utilizzo  di  contributi  e  trasferimenti  da  parte  di  organismi  comunitari  e 
internazionali;

– allegato f) Spese per funzioni delegate dalle Regioni;

8



– allegato g) Nota integrativa contenente tra l’altro:

• l’elenco degli  indirizzi  internet  di  pubblicazione del  rendiconto della  gestione e del 
bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si 
riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di  
comuni  e  dei  soggetti  considerati  nel  gruppo  “amministrazione  pubblica”  di  cui  al 
principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente 
quello cui il bilancio si riferisce;

• la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale 
prevista dalle disposizioni vigenti in materia;

– allegato h) – Piano degli indicatori di cui all'art.18 bis del D.Lgs.118/2011;

5. di dare atto che:

- il  Rendiconto della gestione del  Comune per l'esercizio 2024, è stato approvato con 
deliberazioni del Consiglio Comunale n. 20 del 30 aprile 2025 e il Bilancio Consolidato 
per l'esercizio 2024 con Deliberazione n. 46 del 2 ottobre 2025

- ai sensi di quanto disposto dall’art. 172 TUEL sono allegati al presente provvedimento i 
bilanci  dei  soggetti  appartenenti  al  GAP  del  Comune  di  Verona  che  non  risultano 
pubblicati nei rispettivi siti internet;

- con deliberazione Consiliare n. 75 del 28/11/2024 sono state approvate le aliquote IMU 
per l'anno 2025 che, in assenza di apposito provvedimento, sono confermate anche per 
il 2026, ai sensi dell'art. 3 del relativo Regolamento e dell’art. 1, comma 169, della Legge 
27 Dicembre 2006, n. 296;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 422 del 19/04/2024 sono state approvate le 
tariffe  dell'imposta  di  soggiorno  per  l'anno  2024  che,  in  assenza  di  apposito 
provvedimento,  sono  confermate  anche  per  il  2026,  ai  sensi  dell'art.  3  del  relativo 
Regolamento e dell’art. 1, comma 169, della Legge 27 Dicembre 2006, n. 296. Inoltre 
con deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 9 maggio 2024 sono state apportate 
delle modifiche agli articoli 5, 6 e 9 del Regolamento dell’Imposta di Soggiorno in vigore 
dal 1° luglio 2024 e con deliberazione di Consiglio comunale n. 34 del 17 luglio 2025 è 
stato  modificato  l’articolo  4,  comma  1,  del  Regolamento  dell’Imposta  di  Soggiorno 
prevedendo alla lettera o) un’ulteriore tipologia di esenzione dal pagamento dell’imposta 
di soggiorno per i soggetti sopra specificati che pernotteranno a Verona nel periodo 23 
gennaio 2026 – 17 NDA DUP 2026-2027 Sezione Strategica 70 marzo 2026 (la notte del 
17 marzo inclusa)  in  camere  prenotate  tramite  il  sistema  di  prenotazione  della 
Fondazione Milano Cortina 2026, ovvero l’Accommodation Management System."

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15 maggio 2025 è stata approvata la  
revisione della predisposizione tariffaria del servizio di gestione dei rifiuti urbani e con 

9



successiva deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  23 del  15 maggio 2025 è stato 
approvato il relativo piano tariffario, che dovrà essere aggiornato entro il 30 aprile 2026.

- con deliberazione Consiliare n. 9 del 2 febbraio 2023 è stato modificato il Regolamento 
dell’addizionale Irpef con l’aumento della soglia di esenzione da 10.000,00 a 12.000,00 a 
partire dal 1 gennaio 2023 e confermata l’aliquota del 0,80%, che, in assenza di apposito 
provvedimento,  sono  confermate  anche  per  il  2026,  ai  sensi  dell'art.  3  del  relativo 
Regolamento e dell’art. 1, comma 169, della Legge 27 Dicembre 2006, n. 296;

- le altre entrate tributarie di spettanza del Comune sono previste in conformità alle vigenti 
disposizioni di legge e in particolare alle disposizioni contenute nel D.L.124/2019 e nella 
L.160/2020;

- con deliberazione di Giunta n. 1165 del 25/11/2025, è stato definito il livello di copertura  
dei  costi  con tariffe  e  contributi  per  i  servizi  a  domanda individuale nella  misura del 
45,13%

- con deliberazione della Giunta n. 1175 del 25/11/2025 è stata effettuata la verifica della 
quantità  e  qualità  delle  aree  comprese  nel  piano  di  zona per  l'edilizia  economica  e 
popolare da assegnare in proprietà o con diritto di superficie e la relativa determinazione 
del prezzo di cessione o concessione;

- il Comune di Verona non si trova in alcuna delle condizioni di cui all'art. 244 del Testo 
Unico sull'ordinamento degli enti locali e che pertanto non esistono i presupposti per la 
dichiarazione dello stato di dissesto, e che in base alla tabella relativa ai parametri di 
riscontro della situazione di deficitarietà strutturale di cui all'art. 172, comma 1, lettera f,  
del Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali non sussistono condizioni di deficitarietà 
strutturale;

- nell’ambito della Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il  
triennio 2026 -  2028 è stato predisposto il  “Programma per  l’affidamento di  incarichi 
esterni” ai sensi dell’art. 3 della legge 24 dicembre 2007, n. 244 e che l’importo massimo 
della  spesa  annua  per  incarichi  è  stabilito,  nell’ambito  di  tale  programma,  in  euro 
837.900,00 per il 2026, in euro 791.400,00 nel 2027 ed in euro 813.900,00 nel 2028.

Il Dirigente Responsabile della Direzione Bilancio proponente provvederà all'esecuzione.

Le Direzioni Comunali e le Circoscrizioni sono invitate a collaborare per l'esecuzione del 
presente provvedimento.

10



 

 
BILANCIO 
 
FIRMATARIO: MARIA SACCHETTINI  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
PROPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE N 110 del 25 novembre 2025 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2026 - 2028 DEL COMUNE DI VERONA E NOTA 
DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2026 - 2028. APPROVAZIONE 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si 
esprime parere favorevole di regolarità tecnica relativamente alla proposta in oggetto. 
 
 
 
Data 01/12/2025 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente del Settore 
MARIA SACCHETTINI 

       
 



AREA BILANCIO E RISORSE ECONOMICHE

TIPO ATTO: Proposta per il Consiglio Comunale N 110 del 25 novembre 2025

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2026 - 2028 DEL COMUNE DI VERONA E NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DUP 2026 - 2028. APPROVAZIONE

Ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e dell’articolo 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, segnalando che alla data odierna 
non risultano essere ancora stati approvati tutti i documenti progettuali relativi alle opere pubbliche inserite nel 
Programma Triennale.  Poiché l’approvazione dei  suddetti  documenti  costituisce presupposto necessario per 
l’inserimento delle opere negli strumenti di programmazione dell’Ente, sarà necessario prima dell’approvazione 
del bilancio di previsione da parte del Consiglio Comunale provvedere allo stralcio delle opere per le quali non  
dovesse essere approvato il relativo
documento progettuale.

Data 01/12/2025
Firmato digitalmente da:
Il Responsabile del Servizio Finanziario


